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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá online portálem První kroky na FIM (ve zkratce

PKNF), který je určen převážně pro uchazeče a studenty prvního ročníku Fakulty

informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové.

Cílem bakalářské práce je, na základě SWOT analýzy portálu PKNF, určit příležitosti

a vytvořit návrh jejich realizace, současně vytvořit konceptuální řešení eliminace

hrozeb, popřípadě nalézt způsob, jak zabránit jejich vzniku.

Teoretická část je rozdělena do dvou částí. První část se zabývá historií a podobou

portálu PKNF. Druhá část se zabývá definováním základních teoretických pojmů,

jako jsou marketing, internetový marketing, marketingový mix, propagace,

marketingový výzkum, focus group, dotazníkové šetření a SWOT analýza PKNF.

Praktická část je zpracovaná ze sesbíraných dat z dotazníků studentů předmětu

Psychologie 2.

Klíčová slova: První kroky na FIM, FIM, SWOT analýza, dotazníkové šetření

Annotation

This Bachelor thesis deals with the online portal First Steps at FIM (in acronym

PKNF), which is intended mostly for applicants and first year students of the Faculty

of Informatics and Management of the University of Hradec Kralove.

The Bachelor thesis aims, based on SWOT analysis of the First Steps portal on FIM,

to identify opportunities and create a design for their implementation. At the same

time, create conceptual solutions to eliminate threats, or find a way to prevent them

from emerging.

The theoretical part is divided into two parts. The first part looks at the history and

appearance of the PKNF portal. The second part deals with defining basic

theroretical conscepets:

marketing, internet marketing, marketing mix, promotion, marketing research,

focus group, questionnaire investigation and SWOT analysis of PKNF. The practical

part is processed from collected data from the Psychology 2 students'

questionnaires.

Keywords: First steps at FIM, FIM, SWOT analysis, survey
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Úvod

Hlavním tématem této bakalářské práce je online kurz První kroky na FIM (dále

jen “PKNF“). Tento webový portál působí pod Fakultou informatiky a managementu

Univerzity Hradec Králové a je zaměřen především na studenty prvních ročníků a na

uchazeče o studium na této fakultě. Hlavním důvodem vzniku PKNF je usnadnit

studentovi přechod ze střední na vysokou školu a přiblížit mu, co obnáší život na

vysoké škole. Předpokladem je studentova vlastní iniciativa, to znamená, že student

bude mít zájem se dozvědět, jak to na jeho nové škole chodí, čemu se vyvarovat a co

si naopak pohlídat v prvních dnech studia. Na webu PKNF se studenti seznámí se

všemi informacemi, které využijí nejen v počátcích studií na Fakultě informatiky

a managementu (dále „FIM“), ale po celou dobu svého studia.

Přesněji zde lze nalézt návody na práci se školní sítí a aplikacemi, které usnadní

studentovi život. Současně jsou zde i informace, které nejsou studijního charakteru,

pro bližší představu zde např. můžeme najít seznam zajímavých lokalit v Hradci

Králové a apod. Tento segment informací uvítají především studenti, kteří nejsou

místní. Dalšími zajímavostmi, které nespadají úplně do sféry studia, jsou informace,

díky kterým se student dozví o možném sportovním vyžití.

Jak již bylo zmíněno, tato bakalářská práce je rozčleněna do dvou částí – teoretické

a praktické. Teoretická část se zabývá vysvětlením marketingových pojmů, metody

SWOT analýzy, dotazníkového šetření a metody FOCUS GROUP. Tyto metody byly

použity při získávání vstupních dat do bakalářské práce. V závěru teoretické části

práce je vysvětleno využití základních pojmů. Druhá, praktická část bakalářské

práce, je zaměřena na rozbor získaných dat z provedeného výzkumného šetření.

Výzkumné šetření pro bakalářskou práci zahrnovalo sběr dotazníků vypracovaných

studenty FIM. Všechna takto získaná data poslouží pro aktualizaci kurzu a pro další

návrhy na zlepšení kurzu do budoucna. Cílem této bakalářské práce je na základě

šetření a vyhodnocení SWOT analýzy určit příležitosti a vytvořit návrh jejich

realizace, současně přitom vytvořit konceptuální řešení na eliminaci hrozeb nebo

nalézt způsob, jak zabránit jejich vzniku.
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Teoretická část

1 První kroky na FIM (PKNF)

Internetový portál První kroky na FIM je kurz sloužící především studentům

prvních ročníků, přesněji ročníkům fakulty informatiky a managementu. Hlavní

myšlenkou je usnadnit přechod studentů ze střední školy na vysokou školu.

Studenti zde mohou nalézt významy mnoha pojmů, se kterými se setkají v průběhu

svého studia. Kurz obsahuje i řadu návodů, ať už se jedná o videonávody nebo

články.

1.1 Historický vývoj

Šimůnková (2012) uvádí, že myšlenka na vznik portálu vznikla v roce 2004

v bakalářské práci tehdejšího studenta Tomáše Kozla. Realizace této myšlenky

probíhala za pomoci vedoucí bakalářské práce doc. RNDr. Petry Poulové, Ph.D., která

v tehdejší době působila jako proděkanka FIM. K realizaci tohoto projektu byli

přizváni Ing. Jan Ryšavý a Ing. Pavel Švojgr, ve spolupráci s PhDr. Věrou Strnadovou,

Ph.D.

Do roku 2009 byl kurz dostupný na webovém prostředí WebCT. Tato původní verze

byla však určena pouze pro studenty. Důvodem byla spjatost s výukovým portálem,

do kterého měli přístup již stávající studenti fakulty, což bylo zapříčiněno

přihlašováním do portálu OLIVA.

Později došlo k rozhodnutí nutnosti o rozšíření zaměření se nejen na stávající

studenty, ale i na zájemce o studium na FIM. Toto rozhodnutí vedlo k vytvoření

samostatné webové stránky, která plnila komunikační funkci mezi fakultou

a potenciálními studenty. První kroky na FIM dostaly podobu výhradně jako

webové stránky.
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1.2 Technologický vývoj

V současné době mají stránky moderní vzhled a skvělou responzivitu jak na počítači,

tak i na mobilním zařízení – viz Obrázek číslo 1. Oproti staršímu webu nepůsobí

vůbec staticky a navigační menu je více uživatelsky přívětivé.

Hlavní, kromě designu původní a současné verze, je navigační menu. Navigační

menu současného webu je rozděleno do několika karet.

Každá karta je rozdělena do několika dalších částí, což je zajištěno funkcí dropdown-

menu (rozbalovací nabídka položek, jež se rozbalí svisle dolů).

Každá ze „subkaret“ je určena danému tématu. Například sekce „NÁVODY“ v sobě

má podsekci „Appky na FIM“, jež je věnována návodu na aplikaci UHK Helper. V této

sekci lze též nalézt i PDF s detailním popisem aplikace a QR kódem ke stažení.

Obrázek 1 Design webu První kroky na FIM ke dni 20. 3. 2019
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Obrázek 2 Design webu první kroky na FIM ke dni 18. 9. 2014

1.3 Organizační struktura PKNF

Web PKNF je rozdělen do několika záložek. Tyto záložky jsou rozděleny dle určitých

témat, která jsou obsažena v subzáložkách.

Záložky nesou následující názvy:

• O PKNF,

• Návody,

• Jak to chodí na FIM,

• Život studenta.

1.3.1 O PKNF

Záložka „O PKNF“ obsahuje 4 subzáložky, které obsahují různé informace, a to

především o realizačním týmu PKNF a o činnosti tohoto uskupení.
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Názvy podsložek:

• Úvodní slova

• Náš tým

• Vítejte na FIM 2020

• Galerie

Úvodní slova je záložka obsahující, jak už název záložky napovídá, uvítací slova

PhDr. Věry Strnadové, PhD.

„Vážené studentky, vážení studenti,

náš portál „První kroky na FIM“ - PKNF je pro Vás vytvářen již od roku 2004. Byl

oceněn na mezinárodní konferenci ICETA 2010 hlavní cenou předsedkyně poroty a má

prvenství v evropském regionu. Jeho hlavní myšlenkou je „all in one“ – možnost

nalezení všech důležitých informací na jednom místě.

Přiblížíme Vám organizaci studia, technické zázemí fakulty i život

vysokoškoláka. Rychle se tak zorientujete nejen na FIM, ale také na celé univerzitě

i v Hradci Králové a okolí. Realizační tým PKNF pracuje s velkou chutí Vám kdykoli

pomoci. Portál aktualizujeme dle zpětné vazby studentů prvních ročníků na základě

SWOT analýz. Také jej každoročně synchronizujeme s úvodní přednáškou „Vítejte na

FIM“. Přála bych si, abyste v našem portále našli vše užitečné a aby tak bylo Vaše


[…]


tvé závěrečné práce. Od toho tu najdeš níže seznam kateder.

• Nezapomeň myslet na fakt, že u jednoho vedoucího píše bakalářskou práci více

studentů, takže téma, které se ti líbí, si mohl zabrat už někdo jiný. Tudíž

nepromarni svoji šanci.

Přehled kateder:

• Katedra informatiky a kvantitativních metod

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-informatiky-a-kvalitativnich-metod/lide-na-katedre

• Katedra ekonomie

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-ekonomie/lide-na-katedre

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-informatiky-a-kvalitativnich-metod/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-informatiky-a-kvalitativnich-metod/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-ekonomie/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-ekonomie/lide-na-katedre
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• Katedra informačních technologií

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-informacnich-technologii/lide-na-katedre

• Katedra managementu

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-managementu/lide-na-katedre

• Katedra rekreologie a cestovního ruchu

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-rekreologie-a-cestovniho-ruchu/lide-na-katedre

• Katedra aplikované lingvistiky

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-

pracoviste/katedra-aplikovane-lingvistiky/lide-na-katedre

Jak postupovat dále?

Po úspěšné domluvě a získání tématu závěrečné práce a zároveň jejího

vedoucího/vedoucí, přichází na řadu zapsání práce v IS/STAG. Vybereš Moje

studium -> Kvalifikační práce a poté se ti objeví tato tabulka. Zde vyplníš jméno

vedoucího a najdeš si práci pro tebe určenou.

Poté je třeba vyplnit zadání, abstrakt, literaturu atp. Viz obrázek. Jenom malé

upozornění: ve 3. ročníku je třeba mít již hotový podklad do půlky října.

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-informacnich-technologii/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-informacnich-technologii/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-managementu/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-managementu/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-rekreologie-a-cestovniho-ruchu/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-rekreologie-a-cestovniho-ruchu/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-aplikovane-lingvistiky/lide-na-katedre
https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-managementu/FIM-1/katedry-a-pracoviste/katedra-aplikovane-lingvistiky/lide-na-katedre
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Po vyplnění této práce oznámíš vedoucímu práce, že už máš vyplněno a vedoucí

práce tento podklad schválí nebo ti ho vrátí k přepracování a případnému doplnění.

Zároveň se k bakalářské práci vztahují určité předměty. Těmito předměty jsou

PJKT1 a PJKT2. PJKT1 se vztahuje na teoretickou část bakalářské práce a PJKT2 na

praktickou část.

Pokud vše takto splníš, je třeba ještě nahrát svoji práci do systému eVŠKP. Zde je

třeba vyplnit klíčová slova spolu s abstraktem tvojí práce. Následně je třeba nahrát

práci ve formátu PDF a případně nahrát i přílohy a odevzdáš práci.

Referentka katedry aktivuje validaci práce, a pokud vše proběhne

správně, odešle referentka práci k posouzení. Zároveň je třeba odevzdat práci i ve

fyzické podobě. Tisk a vazbu si můžeš objednat na https://diplomky.uhk.cz/

https://diplomky.uhk.cz/
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Odkazy

https://ris.uhk.cz/eVSKP/Default.aspx

https://www.uhk.cz/file/edee/fakulta-informatiky-a-managementu/studium/1_-

_metodicke_pokyny_pro_vypracovani_bakalarskych_a_diplomovych_praci.pdf

https://FIM2.uhk.cz/kroky/cz/groupm/zivot-na-FIMce/kdo-je-kdo-na-uhk

https://www.uhk.cz/cs/fakulta-informatiky-a-
managementu/studium/harmonogram-akademickeho-roku
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