POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Cvejn Radek

Název práce: Výzkum portálu První kroky na FIM na základě SWOT analýzy

Autor posudku: PhDr. Věra Strnadová, Ph.D.

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je určit příležitosti v rozvoji portálu První kroky na FIM a vytvořit návrh jejich implementace na základě SWOT analýzy. Zároveň vytvořit konceptuální řešení pro eliminaci hrozeb či nalézt způsob, jak zabránit jejich vzniku.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková podobnost je 1%.

Dílicí připomínky a náměty:

Bakalářská práce je zaměřena na aktuální oblast internetového marketingu – na analýzu online portálu První kroky na FIM (PKNF), který je věnován uchazečům a studentům prvního ročníku FIM UHK.

V teoretické části se autor zabývá historií a grafickým ztvárněním portálu PKNF. Dále jsou definovány související teoretické pojmy - marketing, internetový marketing, marketingový mix, propagace, marketingový výzkum, focus groups, dotazníkové šetření a SWOT analýza. Podkladem praktické části je metoda SWOT analýzy na základě dotazníkového šetření a rozbor aktuálních příspěvků studentů vysoké školy.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Cílem práce je na základě metody SWOT analýzy zkoumat příležitosti k rozvoji portálu První kroky na FIM dle aktuálních technologických možností.

V teoretické části autor přehledně uvádí vývoj portálu PKNF od roku 2004 až do současnosti dle dostupných pramenů. Dále se vhodně zabývá souvisejícími pojmy, např. focus groups či sociální média. V praktické části pak bakalant podrobně analyzuje dotazníkové šetření u 73 respondentů, studentů FIM UHK. Dotazníkové šetření autor samostatně připravil, zjištěné výsledky zpracoval a vyhodnotil. Ve výsledcích nachází odpovědi především na otázky dalšího rozvíjení a využití portálu na vysoké škole.

Oceňuji podrobný rozbor aktuálních silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb sledovaného portálu. Vhodné je také zařazení inovativních postřehů studentů FIM UHK ve 13 komentářích k portálu PKNF (na str. 50-53).

Hlavní přínos práce vidím ve vytvoření podrobné analýzy velmi užitečného portálu pro studenty vysoké školy. Oceňuji též, že autor v závěru své práce navrhuje konkrétní postupy k rozvoji PKNF (spolupráce nejen s českými, ale i zahraničními studenty, otázka aktuálnosti e-learningových kurzů, možnosti digitální komunikace, význam cílené propagace).

Zjištěná data jsou pečlivě zpracována v tabulkách a grafech a náležitě interpretována. Veškerá použitá literatura je patřičně citována. Po celou dobu přípravy student zkoumanou problematiku pravidelně konzultoval.

Práce splňuje po formální i obsahové stránce požadovaná kritéria na velmi dobré úrovni.

Cíl práce je tak naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Mohl by autor při obhajobě porovnat zkoumaný portál s obdobným nástrojem pro uchazeče o studium na Masarykově univerzitě v Brně? (např. zaštiťující úloha poradenského centra, dle str. 56)
2. Prosím, aby autor nastínil hlavní myšlenky jednotného plánu pro on-line výuku na FIM UHK. (dle str. 58)
3. Jaké významné výsledky šetření budou konzultovány s vedením FIM UHK? (dle závěrů a doporučení na str. 53)

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 12. května 2021

PhDr. Věra Strnadová, Ph.D.

podpis